
V 

(Nuomonės) 

ADMINISTRACINĖS PROCEDŪROS 

EUROPOS KOMISIJA 

KVIETIMAS TEIKTI AKREDITACIJOS PARAIŠKAS – EAC/A02/2020 

„Erasmus“ akreditacija suaugusiųjų švietimo, profesinio mokymo ir mokyklinio ugdymo srityse 

(2020/C 178/04) 

Išlygos ir apribojimai 

2018 m. gegužės 30 d. Europos Komisijos pasiūlytos 2021–2027 m. ES švietimo, mokymo, jaunimo ir sporto programos 
(toliau – Programa) Europos teisės aktų leidėjai dar nepriėmė. Tačiau šis kvietimas teikti akreditacijos paraiškas skelbiamas 
siekiant palengvinti potencialių Sąjungos dotacijų gavėjų paraiškų teikimą iš karto po to, kai Europos teisės aktų leidėjai 
patvirtins teisinį pagrindą. 

Šis kvietimas teikti akreditacijos paraiškas Europos Komisijos teisiškai neįpareigoja. Jeigu Europos Sąjungos teisės aktų 
leidėjai teisinį pagrindą iš esmės pakeistų, dabartinis kvietimas gali būti pakeistas arba atšauktas ir gali būti paskelbti 
kitokio turinio kvietimai teikti akreditacijos paraiškas su atitinkamais terminais. 

Apskritai visiems veiksmams, susijusiems su šiuo kvietimu teikti akreditacijos paraiškas, taikomos sąlygos, kurių Komisija 
negali kontroliuoti, kaip antai: 

— Europos Parlamentas ir Europos Sąjungos Taryba turi priimti Programos teisinio pagrindo galutinį tekstą, 

— po konsultacijų su Programos komitetu turi būti priimtos 2021 m. ir vėlesnių metų metinės darbo programos ir 
bendrosios įgyvendinimo gairės, atrankos kriterijai ir procedūros, ir 

— biudžeto valdymo institucija turi priimti 2021 m. ir vėlesnių metų Europos Sąjungos biudžetą. 

Siūloma 2021–2027 m. ES švietimo, mokymo, jaunimo ir sporto programa grindžiama Sutarties dėl Europos Sąjungos 
veikimo 165 ir 166 straipsniais ir subsidiarumo principu. 

1. Įvadas ir tikslai 

„Erasmus“ akreditacija – švietimo ir mokymo organizacijoms, norinčioms vykdyti tarpvalstybinius mainus ir 
bendradarbiavimą, skirta priemonė. 

Akredituotoms „Erasmus“ organizacijoms bus paprasčiau gauti finansavimą pagal būsimos 2021–2027 m. programos 
1 pagrindinį veiksmą. Akredituotų organizacijų finansavimo sąlygos bus nustatytos Europos Komisijos kasmet 
skelbiamuose kvietimuose teikti paraiškas. 

„Erasmus“ akreditacija patvirtinama, kad pareiškėjas parengė kokybiškos mobilumo veiklos įgyvendinimo planą ir jį 
vykdys, kad pagerintų savo švietimo ir mokymo paslaugų pasiūlą. Šis „Erasmus“ planu vadinamas planas yra svarbi 
paraiškos dėl „Erasmus“ akreditacijos dalis. 

Konkretūs kiekvienos srities tikslai nustatyti Taikymo taisyklėse. 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 5 28                                                                                                                                          C 178/5   



2. Atitiktis reikalavimams 

Paraiškas teikti gali tik pareiškėjai, turintys juridinio asmens statusą, kaip nustatyta 2013 m. gruodžio 11 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) Nr. 1288/2013, kuriuo sukuriama Sąjungos švietimo, mokymo, jaunimo ir 
sporto programa „Erasmus+“ ir kuriuo panaikinami sprendimai Nr. 1719/2006/EB, Nr. 1720/2006/EB ir 
Nr. 1298/2008/EB. 

Paraiškas dėl „Erasmus“ akreditacijos gali teikti pareiškėjai, įsisteigę vienoje iš šių šalių: 

— Europos Sąjungos valstybėje narėje, 

— Programos asocijuotosiose trečiosiose šalyse teisinio pagrindo dokumente nustatytomis sąlygomis (1). 

Be to, kad atitiktų reikalavimus kiekvienoje iš trijų šio kvietimo sričių, paraiškos teikėjai turi būti savo šalies nacionalinių 
valdžios institucijų pripažinti kaip reikalavimus atitinkančios organizacijos, kaip aprašyta Taikymo taisyklėse. 

Ankstesnės patirties pagal programą „Erasmus+“ (2014–2020 m.) nereikalaujama. 

3. Paraiškų teikimo terminas ir preliminari atrankos rezultatų paskelbimo data 

Paraiškų dėl „Erasmus“ akreditacijos pateikimo terminas – 2020 m. spalio 29 d. Preliminari atrankos rezultatų 
paskelbimo data – 2021 m. vasario 16 d. 

4. Atrankos procedūra 

Išimties tvarka šiam kvietimui bus nustatytos dvi atskiros paraiškų teikimo procedūros. 

1. Standartinė procedūra, taikoma visiems reikalavimus atitinkantiems pareiškėjams. Taikant standartinę procedūrą 
pareiškėjai bus vertinami pagal atmetimo, atrankos ir dotacijos skyrimo kriterijus. 

2. Palengvinta procedūra, taikoma organizacijoms, turinčioms galiojančią „Erasmus+“ profesinio mokymo mobilumo 
chartiją. Taikant palengvintą procedūrą pareiškėjai bus vertinami pagal atmetimo ir atrankos kriterijus. 

Už atranką atsakinga nacionalinė agentūra paskirs vertinimo komitetą, kuris prižiūrės visą atrankos procesą. Vertinimo 
komitetas, remdamasis ekspertų atliktu vertinimu, sudarys atrinkti siūlomų paraiškų sąrašą. 

5. Išsami informacija 

Komisijos pasiūlymas dėl reglamento, kuriuo nustatoma 2021–2027 m. Sąjungos švietimo, mokymo, jaunimo ir 
sporto programa, pateikiamas adresu 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?qid=1585129325950&uri=CELEX:52018PC0367 

Išsamias šio kvietimo teikti akreditacijos paraiškas sąlygas, taisykles ir procedūras galima rasti Taikymo taisyklėse adresu 

https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/calls/2020-erasmus-accreditation 

Taikymo taisyklės yra neatskiriama šio kvietimo teikti akreditacijos paraiškas dalis, o jose išdėstytos dalyvavimo sąlygos 
visapusiškai taikomos šiam kvietimui.   

(1) Kai teisinis pagrindas bus priimtas. Į 2014–2020 m. programos „Erasmus+“ šalių sąrašą įtraukta: Islandija, Norvegija, Lichtenšteinas, 
Turkija, Šiaurės Makedonija ir Serbija. 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 178/6                                                                                                                                         2020 5 28   

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?qid=1585129325950&uri=CELEX:52018PC0367
https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/calls/2020-erasmus-accreditation

	Kvietimas teikti akreditacijos paraiškas – EAC/A02/2020 Erasmus akreditacija suaugusiųjų švietimo, profesinio mokymo ir mokyklinio ugdymo srityse 2020/C 178/04

